
COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
in data del 18-09-2023

Numerazione Generale 157

COPIA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA INTERNA 
PER LA PROGRESSIONE ALL'AREA IMMEDIATAMENTE 
SUPERIORE DEL PERSONALE DIPENDENTE, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PARZIALE (27 ORE) E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI NELL'AREA DEGLI 
ISTRUTTORI DA DESTINARE ALL'UFFICIO AFFARI 
GENERALI E SEGRETERIA. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI.



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto e richiamato il vigente piano dei fabbisogni di personale 2023-2025 approvato 
all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 così come modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 26.07.2023, all’interno del quale è prevista 
l’assunzione di n. 1 unità a tempo parziale (27 ore), area Istruttori da assegnare al servizio 
Segreteria e Affari Generali a mezzo di procedura di progressione tra le Aree, riservata al 
personale di ruolo (art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. N. 165/2001) utilizzando lo 0,55% del monte 
salari anno 2018 senza accesso dall’esterno; 

Vista la determinazione del Responsabile di Servizio n. 140 del 24/08/2023 di approvazione 
dell’avviso pubblico di procedura comparativa interna per la progressione all'area immediatamente 
superiore del personale dipendente, per la copertura a tempo parziale (27 ore) e indeterminato di n. 
1 posto di nell'area degli istruttori da destinare all’ufficio affari generali e segreteria;

Pubblicato tale avviso all’albo pretorio dell’Ente a partire dal giorno 28.08.2023 per 
quindici giorni consecutivi;

Viste le domande pervenute al protocollo dell’Ente e depositate agli atti;

Stabilito che, sulla base dell’art. 4 dell’avviso pubblico sopra citato, la commissione per la 
valutazione delle candidature sarà effettuata dal Segretario Comunale;

 
Visto il Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 

procedure selettive del Comune di Azzanello (art. 52, comma 1-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, come 
sostituito dall’art. 3, comma 1, del D. L. n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
113/2021) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 26.07.2023; 

 
Visto il vigente CCNL 16.11.2022, in particolare l’art. 13 rubricato “norme di prima 

applicazione”; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visto il D.Lgs. 198/2006 – Codice delle pari opportunità fra uomo e donna;  
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 26.04.2022;  
 
Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 21/12/2022 con cui è nominata la sottoscritta quale 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

DETERMINA

1. Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. Di ammettere le seguenti domande pervenute al protocollo entro i termini dettati dall’avviso 
pubblico di cui alla determinazione n. 140 del 24/08/2023:

Domanda n. Esito
Prot. 2089 del 05.09.2023 AMMESSA

3. Di stabilire la data per la valutazione delle candidature, la valorizzazione dei punteggi conseguiti 
e la formazione della graduatoria nel giorno lunedì 25 settembre 2023.

Azzanello li, 18-09-2023
    Il Responsabile di servizio

F.to  Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

Azzanello, 18-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  Sonia Pagani

La presente viene pubblicata in elenco all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Azzanello,  25.09.2023         

IL FUNZIONARIO INCARICATO
f.to Zumbolo Anna

        
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Azzanello,  25.09.2023         

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                Dott.ssa Sonia Pagani


